
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  77Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

foruepa@ yahoo.com.br
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém/PA, 01 de abril de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado o Pará

Protocolo: 778229

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 289/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 380617
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA BARROS,58754112/2,ASSISTENTE SOCIAL E JOÃO LO-
PES JUNIOR,5906606/1 CONSELHEIRO ESTADUAL que se deslocaram para 
os municípios de COLARES E SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA no período de 
04 a 09/04/2022 com objetivo de Capacitação de Conselheiros do Conse-
lho Municipal de Assistência Social (CMAS ) sobre a Politica de Assistência 
Social da área e atribuições do CMAS.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107006357 253.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 288/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 381909
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR que se 
deslocara para o município de SOURE/PA no período de 31/03 a 03/04/2022 
com objetivo Acompanhar a execução dos 05 ( cinco ) cursos de qualifi -
cação ( mecânica de motor a diesel, pintor, cabeleireiro manutenção de 
celular e instalador hidráulico )Retroativo do dia 30/03/2022.
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 291/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 379482
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANA DO SOCORRO MENDES,COLABORADOR EVENTUAL,563.730.321 – 
68,MARIA DE FÁTIMA FERNANDES FONSECA,8093296/2,ASSISTENTE SO-
CIAL E ROSILENE DO SOCORRO DOS SANTOS GARCIA,CONSELHEIRA ES-
TADUAL,479.815.042 - 87 que se deslocaram para os municípios de Nova 
Timboteua e Bonito/PA no período de 03/04 a 09/04/2022 com objetivo de 
Apoio a Organismos de Controle Social 
Classifi cação Orçamentária:
87.101 –08.422.1505.8402 F: 0107006357/0107 253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de março 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 779522

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 286/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1297754
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA 1170/2021 – SEASTER, publicada no 
Diário Ofi cial N.º 34.770, de 19 de novembro de 2021, que concedeu 3 
½ (três e meia) diárias a VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, 5945803/1 e 
RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS, MAT. 35076/1, no período 
de 17 a 20/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
31 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1
PORTARIA Nº 287/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/273363
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA 201/2022 – SEASTER, publicada no 
Diário Ofi cial N.º 34.887, de 10 de março de 2022, que concedeu 4 ½ 
(quatro e meia) diárias a VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, 5945803/1, no 
período de 28/03 a 01/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
31 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 779514

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA COM CESSÃO DE USO E GUARDA DE MATERIAL PERMANENTE 
- CONVÊNIO Nº 813520/2014 - Processo Administrativo nº 710000431115202099 - Processo nº 036/2020 

- MINISTÉRIO DA CIDADANIA
Objeto do Convênio: Aquisição de veículos utilitários de carga, com baú isotérmico, para auxiliar as ativi-

dades de transporte e distribuição dos gêneros alimentícios adqueridos no âmbito dos programas.

 Processo nº 2021/283979 - Contrato nº 28/2021/
SEASTER    

Nº TER-
MO DE 

CESSÃO
MUNICÍPIO

Descrição do Bem - Marca: IVECO, 
Modelo: DAILY 30/130, Ano/Fab: 

2021 Modelo: 2022 - Garantia 
12 meses

QTD

RE-
GISTRO 
PATRI-

MO-
NIAL

VIGÊNCIA

Chassi nº Placa nº

53/2021 ABAETETUBA 93ZCO-
359ZN8499127 RWM4D99 1 17557 14/12/2021 à 

13/12/2026

54/2021 ACARÁ 93ZCO-
359ZN8497911 RWM4D69 1 17558 14/12/2021 à 

13/12/2026

55/2021 AUGUSTO CORRÊA 93ZCO-
359ZN8497944 RWM3F29 1 17559 14/12/2021 à 

13/12/2026

56/2021 AURORA DO PARÁ 93ZCO-
359ZN8497891 RWM4D19 1 17560 14/12/2021 à 

13/12/2026

57/2021 BARCARENA 93ZCO-
359ZN8497595 RWM4C19 1 17561 14/12/2021 à 

13/12/2026

58/2021 BELÉM 93ZCO-
359ZN8497893 RWM4C49 1 17562 14/12/2021 à 

13/12/2026

59/2021 BENEVIDES 93ZCO-
359ZN8497591 RWM8I59 1 17563 14/12/2021 à 

13/12/2026

60/2021 BREU BRANCO 93ZCO-
359ZN8499090 RWL9C39 1 17564 14/12/2021 à 

13/12/2026

61/2021 BREVES 93ZCO-
359ZN8498031 RWL9B19 1 17565 14/12/2021 à 

13/12/2026

62/2021 CACHOEIRA DO 
ARARI

93ZCO-
359ZN8497964 RWL8J59 1 17566 14/12/2021 à 

13/12/2026

63/2021 CAMETÁ 93ZCO-
359ZN8497829 RWL9D29 1 17567 14/12/2021 à 

13/12/2026

64/2021 CAPITÃO POÇO 93ZCO-
359ZN8499249 RWL8I39 1 17568 14/12/2021 à 

13/12/2026

65/2021 CASTANHAL 93ZCO-
359ZN8497954 RWL9849 1 17570 14/12/2021 à 

13/12/2026

66/2021 CHAVES 93ZCO-
359ZN8497971 RWL9D39 1 17571 14/12/2021 à 

13/12/2026

67/2021 CURUÇÁ 93ZCO-
359ZN8497959 RWM3A99 1 17572 14/12/2021 à 

13/12/2026


